
 

ДОБРУШСКІ   РАЁННЫ                                                          ДОБРУШСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ІВАКАУСКІ  СЕЛЬСКІ                                            ИВАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ                    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
           
 

РАШЭННЕ                                                           РЕШЕНИЕ 

 

25.10.2023 №  91   
 
Гомельская вобласць                                                                                               Гомельская область 

Добрушскі раён,  аг.Івакі                                                                                       Добрушский район, аг.Иваки, 

                                                                                                 
 

 

Об образовании избирательных 

округов по выборам депутатов 

Иваковского сельского Совета 

депутатов двадцать девятого  

созыва 

 

 

 На основании статьи 15 части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Иваковского сельского Совета 

депутатов от 25.08.2023 «Об установлении числа избирательных округов и 

средней численности избирателей на избирательный округ», Иваковский 

сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

         Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Иваковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

         Определить место нахождения Иваковской сельской избирательной 

комиссии: Гомельская область, Добрушский район, агрогородок Иваки, 

улица Ленина В.И.,16. 

 

 

Исполняющий обязанности                                        М.Н.Глазко 

        

 

Управляющий делами      Т.В.Одноочко 

 

 

 

 

 

                                                                           



                                                                           Приложение 

               к решению Иваковского 

                                                                           сельского исполнительного 

                                                                           комитета от 25.10.2023 № 91 

 

Избирательные округа по выборам депутатов  

 Иваковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

  Октябрьский избирательный округ № 1 

В состав округа входит: часть агрогородка Иваки в границах: 

 улица: 50 лет Октября (дома № №17 -67), Победы (дома №№ 43- 67). 

Численность избирателей в избирательном округе – 78. 

 

Октябрьский избирательный округ № 2 

В состав округа входит: часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: 50 лет Октября (дома №№ 68 - 102), Победы (дома №№ 28 - 45). 

Численность избирателей в избирательном округе – 75. 

 

Октябрьский избирательный округ № 3 

В состав округа входит:  часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: 50 лет Октября (дома №№ 103 - 167), Юбилейная (дома №№ 1 -19). 

Численность избирателей в избирательном округе – 71.  

 

Октябрьский избирательный округ № 4 

В состав округа входит: часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: 50 лет Октября (дома №№ 168 -238). 

Численность избирателей в избирательном округе – 67. 

 

Ленинский избирательный округ № 5 

В состав округа входит:  часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: Ленина В.И. (дома №№ 1 – 25). 

 Численность избирателей в избирательном круге - 66. 

 

Избирательный округ Победы № 6 

В состав округа входит: часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: Победы (дома №№1 -27). 

Численность избирателей в избирательном округе – 73. 

 



Юбилейный избирательный округ № 7 

В состав округа входит: часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: Юбилейная (дома №№ 20 -56). 

Численность избирателей в избирательном округе – 74. 

 

Первомайский избирательный округ № 8 

В состав округа входит: часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: Первомайская (дома № №1-100).  

поселок Надежда. 

Численность избирателей в избирательном округе – 74.  

 

Зареченский избирательный округ № 9 

В состав округа входит: часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: Заречная (дома №№ 1 – 48), Юбилейная (дома №№ 57-67). 

Численность избирателей в избирательном округе – 73. 

 

Комсомольский избирательный округ № 10 

В состав округа входит: часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: 50 лет Октября (дома №№1-18), поселок Вербов: улица: 

Комсомольская (дома №№ 1-51). 

Численность избирателей в избирательном округе – 66. 

 

Молодежный избирательный округ № 11 

В состав округа входит: часть агрогородка Иваки в границах: 

улица: Молодежная (дома №№ 1 – 23), Ленина В.И. (дома №№ 26 – 46). 

Численность избирателей в избирательном округе - 71.  

 

 

 Управляющий делами      Т.В.Одноочко 

 

 

 

 

 

   


